
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

  sipas të dhënave me  31 Maj 2026  31 Dhjetor 2025 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   138,395,344.61    131,613,313.71  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   151,172,919.91    41,015,673.29  

Plasmanet në tregun e parasë   575,594,141.23    593,858,430.51  

Letrat me vlerë   768,660,090.08    789,660,464.36  

Ari (si rezervë monetare)   2,874,797.42    -    

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   161,207,585.25    163,022,078.25  

Mjetet Themelore   4,737,068.26    5,098,893.93  

Mjetet Tjera   2,494,763.30    3,202,736.73  

Gjithsej Mjetet:  1,805,136,710.06  1,727,471,590.78 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   679,482,476.56    669,177,183.69  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   178,852,902.47    177,455,478.93  

Ndaj institucioneve qeveritare   666,342,451.26    613,775,790.09  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   135,931,467.07    133,256,009.72  

Nga huamarrja /et   1,069,534.18    1,166,511.91  

Detyrime Tjera   3,221,445.70    3,784,902.56  

Gjithsej Detyrimet:  1,664,900,277.24  1,598,615,876.90 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   74,980,114.13    74,980,114.13  

Fitimi i mbajtur/të ardhurat e ndashme   23,875,599.75    -    

Neto rezultati për periudhën e raportimit   11,380,718.94     23,875,599.75 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  140,236,432.82  128,855,713.88 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,805,136,710.06  1,727,471,590.78 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Maj 2026. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 
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